SCRIPTA PHILOSOPHICA. Lib. I. c. 8. 135

*scibis Stutgard. 1688. 8. * S. Ambrosii libros tres de Officiis. Ministrorum sive Diaconorum (hanc enim genuinam esse illius operis inscriptionem, è Codd. MSS. docent Benedictini in notis Tom. 2. Opp. S. Ambrosii) Moguntina editio A. 1602. 8. ita cām totidem Ciceronis libris excusos exhibet, ut verba Ambrosiana Ciceronianis per singulas paginas ē regione posita sint, patum utili instituto, cum in iisdem paginis raro legatur aliquid utrinque argumento simile vel respondens. Idem dixeris de Johanne Marciante, qui hunc in modum Hieronymi & Rufini scripta contraria in iisdem paginis describi curavit in nova sua Hieronymi editione. Praefatio Jo. Hear. Bœcleri ~~se~~ traditio ad S. Ambrosium de officiis legitur etiam in ejus diss. Academicis Tom. 3. pag. 486. * Basnagius Bellovallius in Historia operum eruditorum Gallice edita Amst. 1695. mense Augusto pag. 555. Il paroit à Paris un in 12. que les Savans seront peut-être curieux de parcourir: il est intitulé le discernement de la vraye & de la fausse morale, ou l'on fait voir le faux des offices de Ciceron, des livres de l'Amitié, de la Vieillesse & des Paradoxes. Auctor hujus scripti Leleveltus, quod deinde recusum evolvi in ejus Tomo quarto operis Paris. 1698. 12. vulgati sub titulo: la Philosophie moderne par demandes & réponses. Non dubito eundem scriptorem si voluisse ingenue ingenium intendere, meliora etiam scribere potuisse pro Cicerone defendendo, quam hæc quæ in litteras misit ut ejus doctrinæ detraheret. Atque idem non dubito affirmare etiam de clarissimo Viro, qui in Actis Philosophorum Germanice editis parte IX. p. 441. seq. singillatim Ciceronis officia nuper reprehendenda sibi sumvit. Quid ni vero reprehendit ille potius musteos scriptores, qui inter Germanos nostros & medios Christianos longe deterius quam Cicero aliquis vel Plato philosophantur, & nulla facta mentione humanitatis, communisque juris, ad quod divinitus conditos nos esse pulchre proficitur Cicero, nullam aliam legem naturalem actionum humana- rum agnoscunt, quam jubentem facere quæ conditionem tuam perficiant, & omittere quæ deteriorerent reddant, singuntque ad eam nos obligari etiam seposita Majestate Numinis: quibus positis principiis quale scelus sit, quod strenue committi non possit, haud video; nam etiam qui sibi vel qui alteri consiciscit necem, iudicat se amplificare conditionem suam, & qui ambitioni litat aut avaritiae, vel qui indulget voluptatibus, qui vindicta animum suum pascit, egregie sic obsequi præcepto naturæ videbitur. Lex autem naturæ non querenda est in eo, ut felicitatem nobis sectandam præcipiat, nam in hoc nullus potest esse error, nulla transgressio, neque lege ad hoc opus: sed quo pacto illa ab omnibus*

desiderata felicitas recte quæri , certissimeque obtineri debeat : Hoc si amore in Deum , & in homines charitate unice assequi nos posse , CHristo crederemus docenti , nec à lege Naturæ aberraremus , nec infra Ethnicos saperemus , aliosque sapere doceremus . Gauderemus etiam potius in Cicerone & aliis à Christo licet alienis scriptoribus tam vere & late patentis legis deprehendere nos altè & pulcherrime impressa vestigia , inque his monstrandis , illustrandis , & commendandis potius , quam in contemptum adducendis , laudem ingenii quereremus .

9. *Cato Major*, sive *de Senectute*, ad T. Pomponium Atticum . Hujus libri Græca versio , sed paulò indiligentius facta à Th̄odoreo *Gaza* , occurrit in quibusdam Ciceronis editionibus , ut Argentoratensi Jo. Sturmii , & Jo. Baptiste Egnatii Aldina , qui primus vulgavit A. 1523. 8. separatim quoque vidit lucem græce & latine , Ingolstad. 1596. 8. Jo. Metzleri scholia prodiere Hagan. 1531. 8. M. Beumleri analysis Lælit & Catonis , Spiræ 1583. 8. * Ciceronis *Cato Major* & *Lælius* jam A. 1469. fol. Romæ viderunt lucem una cum Officiis : & cum aliis insuper libris ejus Philosophieis 1471. fol. deinde frequentissime una cum iisdem recusi . *Cato major* etiam per Jo. Lutitensem emendatus Lipsiæ 1507. fol. & cum commentario Martini Phileticī , sine anno & loco . fol. Prodiit etiam Lipsi. 1514. cum libris de legibus . *Lælius* , *Cato* , *Paradoxa Argentorat.* 1513. 4. ex officina Schureriana . *De Græca libri de senectute versione* quam *Th̄odoreo Gaza* debemus , magnificum encomium Laur. Ingevaldi Etingii in Historia Græcæ linguæ pag. 335. de quo nescio an alii sint eidem assensuri : *santa porro felicitate librum M. Tullii de Senectute Græce expressit ac reddidit Gaza* , ut in eo ipsam Ciceronis vim dicendi , tam quod ad gravitatem sententiarum ; quam quod verborum pondus , non sine doctorum admiratione affectus sit . *De veteri Gallica versione* & ex ea facta Anglica excusa A. 1484 fol. à Guili. Coxoduno (Caxton) primo in Anglia typographo , meminit Mich. Maittaire pag. 163. annal. typograph. de Anglica etiam Jo. Lelandus libro de scriptoribus Britannicis pag. 481. In usum scholarum hunc libellum Ciceronis explicatum & applicatum separato volume edidit Doctor quondam meus Rev. Lic. Dan. Otto Kegelius , tunc Conreector , & ab eo tempore Ecclesiastes Quedlinburgensis , Witeb. 1690. 8. *Cato* , *Lælius* , & *Paradoxa* , Gallice per Duboisium , Praef. 1692. 8.

10. *Lælius* sive *de Amicitia* , ad eundem Atticum . Hunc librum græce reddidit Dionysius Petavius , Paris. 1652. 8. *Cato* , *Lælius* , *Paradoxa* , & somnium Scipionis Anglice per Sam. Parkerum , Lond. 1704. 12. * *Lælius* præter antiquiores cum Catone editio- nes